информация согласована с производителем                                                                          1
Соединители VGE1/FER1
Стандарты MIL-DTL-5015 и VG 95234
Соответствие NFF 61030
2                                                                          информация согласована с производителем
информация согласована с производителем                                                                          3
Содержание стр.
Описание 4

05 – розетка поставляется с токопроводящими фланцевыми уплотнениями
11 – розетка и вилка поставляются с транспортировочными пластиковыми заглушками
Пример обозначения 1: VGE1B22-14PN
Пример обозначения 2: FER1D28-21SN
информация согласована с производителем                                                                          11
Розетка VGE 1
Размер
корпуса
Контактная
схема
Кол-во
контактов
Контакты
Тип
контакта
Поляризация Обозначение
штырь VGE1 B 14A10 PN
14A10 10 # 20
гнездо VGE1 B 14A10 SN
штырь VGE1 B 14A6 PN
14A6 6 #16
гнездо VGE1 B 14A6 SN
14
14R 1 Quadrax только
штырь
0, N, Y
VGE1 B 14R
штырь VGE1 B 1819 PN
18-19 10 #16
гнездо
0, N, X, Y
VGE1 B 1819 SN
штырь VGE1 B 18A1 PN
18
18A1 1 Quadrax
гнездо
N
VGE1 B 18A1 SN
штырь VGE1 B 2015 PN
20 20-15 7 #12
гнездо
0, N, W, Z
VGE1 B 2015 SN
штырь VGE1 B 2214 PN
22 22-14 19 #16
гнездо
0, N, W, Z
VGE1 B 2214 SN
штырь VGE1 B 2410 PN
24 24-10 7 #8
гнездо
0, N, W, X, Y, Z
VGE1 B 2410 SN
штырь VGE1 B 2821 PN
28 28-21 37 #16
гнездо
0, N, W, X, Y, Z
VGE1 B 2821 SN
штырь VGE1 B 32A13 PN
32 32A13 13
гнездо
0, N, W, X, Y, Z
VGE1 B 32A13 SN
штырь VGE1 B 36A22 PN
36 36A22 22
гнездо
0, N, W, X, Y, Z
VGE1 B 36A22 SN
штырь VGE1 B 40A35 PN
40A35 35
#12
гнездо
0, N, W, X, Y, Z
VGE1 B 40A35 SN

18 33.90 35.20
22 40.25 41.55
24                                                                          информация согласована с производителем
Сигнальные контакты
Размер
контакта
Параметры
проводов
Обозначение Длина контакта
# мм AWG мм²
Покрытие
штырь гнездо
Ø
изоляции
штырь гнездо
#16 1.6 22 – 20 0.32 – 0.52 золото RM20M12K RC20M12K 1.2 – 2.2 26.2 18.2
#16 1.6 20 – 16 0.5 – 1.5 золото RM16M23K RC16M23K
#16 1.6 16 – 14 1.5 – 2.5 золото RM14M30K RC16M30K
#16 1.6 16 – 14 1.5 – 2.5 золото RM14M50K RC14M50K
1.2 – 3 26.2 18.2

Контактная схема без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
VGE1CS14A1000M – –
14A10
VGE1CS14A1000L – –
VGE1CS14A600M – –
14A6
VGE1CS140000
VGE1CS14A600L – –
14R VGE1CS140000 – – –
VGE1CS181900M VGE1CE181900M
18-19 VGE1CS180000
VGE1CS181900L
VGE1CE180000
VGE1CE181900L
18A1 VGE1CS180000 – VGE1CE180000 –
VGE1CS201500M VGE1CE201500M
20-15 VGE1CS200000
VGE1CS201500L
VGE1CE200000
VGE1CE201500L
VGE1CS221400M VGE1CE221400M
22-14 VGE1CS220000
VGE1CS221400L
VGE1CE220000
VGE1CE221400L
VGE1CS241000M VGE1CE241000M
24-10 VGE1CS240000
VGE1CS241000L
VGE1CE240000
VGE1CE241000L
VGE1CS282100M VGE1CE282100M
28-21 VGE1CS280000
VGE1CS282100L
VGE1CE280000
VGE1CE282100L
Контактная схема Ø A Ø B Ø D L1 L2 L3

без
изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
VGE1SS14A1000M – – – –
14A10
VGE1SS14A1000L – – – –
VGE1SS14A600M – – – –
14A6
VGE1SS14A600L – – – –
14R
VGE1CS140000
– – – – –
VGE1SS181900M VGE1SS181910M VGE1SE181900M
18-19 VGE1SS180000
VGE1SS181900L
VGE1SS180010
VGE1SS181910L
VGE1SE180000
VGE1SE181900L
18A1 VGE1SS180000 – VGE1SS180010 – VGE1SE180000 –
VGE1SS201500M VGE1SS201510M VGE1SE201500M
20-15 VGE1SS200000
VGE1SS201500L
VGE1SS200010
VGE1SS201510L
VGE1SE200000
VGE1SE201500L
VGE1SS221400M VGE1SS221410M VGE1SE221400M
22-14 VGE1SS220000
VGE1SS221400L
VGE1SS220010
VGE1SS221410L
VGE1SE220000
VGE1SE221400L
VGE1SS241000M VGE1SS241010M VGE1SE241000M
24-10 VGE1SS240000
VGE1SS241000L
VGE1SS240010
VGE1SS241010L
VGE1SE240000
VGE1SE241000L
VGE1SS282100M VGE1SS282110M VGE1SE282100M
28-21 VGE1SS280000
VGE1SS282100L
VGE1SS280010
VGE1SS282110L
VGE1SE280000
VGE1SE282100L
VGE1SS32A1300M VGE1SS32A1310M VGE1SE32A1300M
32A13 VGE1SS320000
VGE1SS32A1300L
VGE1SS320010
VGE1SS32A1310L
VGE1SE320000
VGE1SE32A1300L
VGE1SS36A2200M VGE1SS36A2210M VGE1SE36A2200M
36A22 VGE1SS360000
VGE1SS36A2200L
VGE1SS360010
VGE1SS36A2210L
VGE1SE360000
VGE1SE36A2200L
VGE1SS40A3500M VGE1SS40A3510M VGE1SE40A3500M
40A35 VGE1SS400000
VGE1SS40A3500L
VGE1SS400010
VGE1SS40A3510L
VGE1SE400000

Кожух, тип JS, прямой, короткий Кожух, тип JS, прямой, длинный Кожух, тип JE, угловой 90°
Контактная
схема без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
VGE1JS181900M VGE1JS181910M VGE1JE181900M
18-19 VGE1JS180000
VGE1JS181900L
VGE1JS180010
VGE1JS181910L
VGE1JE180000
VGE1JE181900L
18A1 VGE1JS180000 – VGE1JS180010 – VGE1JE180000 –
VGE1JS201500M VGE1JS201510M VGE1JE201500M
20-15 VGE1JS200000
VGE1JS201500L
VGE1JS200010
VGE1JS201510L
VGE1JE200000
VGE1JE201500L
VGE1JS221400M VGE1JS221410M VGE1JE221400M
22-14 VGE1JS220000
VGE1JS221400L
VGE1JS220010
VGE1JS221410L
VGE1JE220000
VGE1JE221400L
VGE1JS241000M VGE1JS241010M VGE1JE241000M
24-10 VGE1JS240000
VGE1JS241000L
VGE1JS240010
VGE1JS241010L
VGE1JE240000
VGE1JE241000L
VGE1JS282100M VGE1JS282110M VGE1JE282100M
28-21 VGE1JS280000
VGE1JS282100L
VGE1JS280010
VGE1JS282110L
VGE1JE280000
VGE1JE282100L
VGE1JS32A1300M VGE1JS32A1310M VGE1JE32A1300M
32A13 VGE1JS320000
VGE1JS32A1300L
VGE1JS320010
VGE1JS32A1310L
VGE1JE320000
VGE1JE32A1300L
VGE1JS36A2200M VGE1JS36A2210M VGE1JE36A2200M
36A22 VGE1JS360000
VGE1JS36A2200L
VGE1JS360010
VGE1JS36A2210L
VGE1JE360000
VGE1JE36A2200L
VGE1JS40A3500M VGE1JS40A3510M VGE1JE40A3500M
40A35 VGE1JS400000
VGE1JS40A3500L
VGE1JS400010
VGE1JS40A3510L
VGE1JE400000

Кожух, тип KS, прямой, короткий Кожух, тип KS, прямой, длинный Кожух, тип KE, угловой 90°
Контактная
схема без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
VGE1KS181900M VGE1KS181910M VGE1KE181900M
18-19 VGE1KS180000
VGE1KS181900L
VGE1KS180010
VGE1KS181910L
VGE1KE180000
VGE1KE181900L
18A1 VGE1KS180000 – VGE1KS180010 – VGE1KE180000 –
VGE1KS201500M VGE1KS201510M VGE1KE201500M
20-15 VGE1KS200000
VGE1KS201500L
VGE1KS200010
VGE1KS201510L
VGE1KE200000
VGE1KE201500L
VGE1KS221400M VGE1KS221410M VGE1KE221400M
22-14 VGE1KS220000
VGE1KS221400L
VGE1KS220010
VGE1KS221410L
VGE1KE220000
VGE1KE221400L
VGE1KS241000M VGE1KS241010M VGE1KE241000M
24-10 VGE1KS240000
VGE1KS241000L
VGE1KS240010
VGE1KS241010L
VGE1KE240000
VGE1KE241000L
VGE1KS282100M VGE1KS282110M VGE1KE282100M
28-21 VGE1KS280000
VGE1KS282100L
VGE1KS280010
VGE1KS282110L
VGE1KE280000
VGE1KE282100L
VGE1KS32A1300M VGE1KS32A1310M VGE1KE32A1300M
32A13 VGE1KS320000
VGE1KS32A1300L
VGE1KS320010
VGE1KS32A1310L
VGE1KE320000
VGE1KE32A1300L
VGE1KS36A2200M VGE1KS36A2210M VGE1KE36A2200M
36A22 VGE1KS360000
VGE1KS36A2200L
VGE1KS360010
VGE1KS36A2210L
VGE1KE360000
VGE1KE36A2200L
VGE1KS40A3500M VGE1KS40A3510M VGE1KE40A3500M
40A35 VGE1KS400000
VGE1KS40A3500L
VGE1KS400010
VGE1KS40A3510L
VGE1KE400000

Кожух, тип TS, прямой, короткий Кожух, тип TS, прямой, длинный Кожух, тип TE, угловой 90°
Контактная
схема без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
VGE1TS181900M VGE1TS181910M VGE1TE181900M
18-19 VGE1TS180000
VGE1TS181900L
VGE1TS180010
VGE1TS181910L
VGE1TE180000
VGE1TE181900L
18A1 VGE1TS180000 – VGE1TS180010 – VGE1TE180000 –
VGE1TS201500M VGE1TS201510M VGE1TE201500M
20-15 VGE1TS200000
VGE1TS201500L
VGE1TS200010
VGE1TS201510L
VGE1TE200000
VGE1TE201500L
VGE1TS221400M VGE1TS221410M VGE1TE221400M
22-14 VGE1TS220000
VGE1TS221400L
VGE1TS220010
VGE1TS221410L
VGE1TE220000
VGE1TE221400L
VGE1TS241000M VGE1TS241010M VGE1TE241000M
24-10 VGE1TS240000
VGE1TS241000L
VGE1TS240010
VGE1TS241010L
VGE1TE240000
VGE1TE241000L
VGE1TS282100M VGE1TS282110M VGE1TE282100M
28-21 VGE1TS280000
VGE1TS282100L
VGE1TS280010
VGE1TS282110L
VGE1TE280000
VGE1TE282100L
VGE1TS32A1300M VGE1TS32A1310M VGE1TE32A1300M
32A13 VGE1TS320000
VGE1TS32A1300L
VGE1TS320010
VGE1TS32A1310L
VGE1TE320000

втулкой
без изолирующей
втулки
с изолирующей
втулкой
VGE1VS14A10015M – – – –
14A10
VGE1VS14A10015L – – – –
VGE1VS14A6015M – – – –
14A6
VGE1VS14A6015L – – – –
14R
VGE1VS1400015
– – – – –
VGE1VS181901M VGE1VS181911M VGE1VE181901M
18-19 VGE1VS180000
VGE1VS181901L
VGE1VS180011
VGE1VS181911L
VGE1VE180001
VGE1VE181901L
18A1 VGE1VS180000 – VGE1VS180011 – VGE1VE180001 –
VGE1VS201501M VGE1VS201511M VGE1VE201501M
20-15 VGE1VS200000
VGE1VS201501L
VGE1VS200011
VGE1VS201511L
VGE1VE200010
VGE1VE201501L
VGE1VS221401M VGE1VS221411M VGE1VE221401M
22-14 VGE1VS220000
VGE1VS221401L
VGE1VS220011
VGE1VS221411L
VGE1VE220001
VGE1VE221401L
VGE1VS241001M VGE1VS241011M VGE1VE241001M
24-10 VGE1VS240000
VGE1VS241001L
VGE1VS240011
VGE1VS241011L
VGE1VE240001
VGE1VE241001L
VGE1VS282101M VGE1VS282111M VGE1VE282101M
28-21 VGE1VS280000
VGE1VS282101L
VGE1VS280011
VGE1VS282111L
VGE1VE280001
VGE1VE282101L
VGE1VS32A1301M VGE1VS32A1311M VGE1VE32A1301M
32A13 VGE1VS320000
VGE1VS32A1301L
VGE1VS320011
VGE1VS32A1311L
VGE1VE320001

Без
изолирующей
втулки
С изолирующей
втулкой
VGE1PS14A1000M – – – –
14A10
VGE1PS14A1000L – – – –
VGE1PS14A600M – – – –
14A6
VGE1PS14A600L – – – –
14R
VGE1PS140000
– – – – –
VGE1PS181900M VGE1PS181910M VGE1PE181900M
18-19 VGE1PS180000
VGE1PS181900L
VGE1PS180010
VGE1PS181910L
VGE1PE180000
VGE1PE181900L
18A1 VGE1PS180000 – VGE1PS180010 – VGE1PE180000 –
VGE1PS201500M VGE1PS201510M VGE1PE201500M
20-15 VGE1PS200000
VGE1PS201500L
VGE1PS200010
VGE1PS201510L
VGE1PE200000
VGE1PE201500L
VGE1PS221400M VGE1PS221410M VGE1PE221400M
22-14 VGE1PS220000
VGE1PS221400L
VGE1PS220010
VGE1PS221410L
VGE1PE220000
VGE1PE221400L
VGE1PS241000M VGE1PS241010M VGE1PE241000M
24-10 VGE1PS240000
VGE1PS241000L
VGE1PS240010
VGE1PS241010L
VGE1PE240000
VGE1PE241000L
VGE1PS282100M VGE1PS282110M VGE1PE282100M
28-21 VGE1PS280000
VGE1PS282100L
VGE1PS280010
VGE1PS282110L
VGE1PE280000
VGE1PE282100L
VGE1PS32A1300M VGE1PS32A1310M VGE1PE32A1300M
32A13 VGE1PS320000
VGE1PS32A1300L
VGE1PS320010
VGE1PS32A1310L
VGE1PE320000
VGE1PE32A1300L
VGE1PS36A2200M VGE1PS36A2210M VGE1PE36A2200M
36A22 VGE1PS360000
VGE1PS36A2200L
VGE1PS360010
VGE1PS36A2210L
VGE1PE360000
VGE1PE36A2200L
VGE1PS40A3500M VGE1PS40A3510M VGE1PE40A3500M
40A35 VGE1PS400000
VGE1PS40A3500L
VGE1PS400010
VGE1PS40A3510L
VGE1PE400000

07
короткий
  M25
11 длинный     M32
Модификации адаптеров, тип PE, с метрической резьбой
Размер корпуса
Индекс
18 20 22 24 28 32 36 40
01   M25  M32
03 M20* M20 M32 M32 M40* M32* M40* M40*
04 M25* M25* M25* M25* M32* M40* M50* M50*
05 M16*  M20*     M32*
06     M25*
Пример: VGE1PS181905 – прямой короткий адаптер, размер корпуса 18, резьба M20,
поставляется с гнездовой изолирующей втулкой
VGE1PE280001 – угловой адаптер, размер корпуса 28, резьба M32, поставляется без
изолирующей втулки
38                                                                          информация согласована с производителем
Изолирующие втулки
Допустимый Ø

2.4 3.6
штырь VGE1M40A6000
40A60
гнездо VGE1L40A6000
2 2.95
Пробки – заглушки (для установки вместо контактов)
Размер контакта Обозначение Цвет
# 16
# 12
8500-479 голубой
# 8 SB0834 красный
Эксплуатационные заглушки
Размер
корпуса
Заглушка для розетки Заглушка для вилки
18 VGE1E18 VGE1F18
20 VGE1E20 VGE1F20
22 VGE1E22 VGE1F22
24 VGE1E24 VGE1F24
28 VGE1E28 VGE1F28
32 VGE1E32 VGE1F32
36 VGE1E36 VGE1F36
40 VGE1E40 VGE1F41
информация согласована с производителем                                                                          39
Фланцевые уплотнения для розеток VGE1 и FER1. Обозначения для дополнительного заказа
Обозначение Размеры Размер
корпуса не токопроводящие токопроводящие A B Ø C Ø D
14 VGE1G14 VGE1G14A 30 23 24.7 3.4
18 VGE1G18 VGE1G18A 35 27 30.8
20 VGE1G20 VGE1G20A 38 29.4 34.2
22 VGE1G22 VGE1G22A 41 31.8 37.4
24 VGE1G24 VGE1G24A 44.5 34.9 40.9
4.3
28 VGE1G28 VGE1G28A 50.8 39.7 46.7
32 VGE1G32 VGE1G32A 57 44.5 53.4
36 VGE1G36 VGE1G36A 63.5 49.2 59.6
40 VGE1G40 VGE1G40A 69.9 55.5 65.5
5.2
не токопроводящие                                                        токопроводящие
Фиксирующие пластины. Обозначения для отдельного заказа
Размеры
Размер
корпуса
Обозначение
A B Ø C D E
Резьба
F
18 VGE1CP18 34.2 27 30.3 19.7
20 VGE1CP20 38.1 28.4 33.3 22
22 VGE1CP22 40.5 31.8 36.5 23
24 VGE1CP24 44.0 34.9 38.1 25.8
28 VGE1CP28 50.8 39.7 46.4 28.6
7.7 M3
32 VGE1CP32 58.7 44.5 52.6 30.2
36 VGE1CP36 63.5 49.2 58.8 34.9
40 VGE1CP40 74.2 55.5 68.1 38.1
8.5 M4
40                                                                          информация согласована с производителем
Подготовка проводов для монтажа в контакты
Обозначение

8291 3607* 8291 3606*
6.5 – 7.5
Монтажный инструмент. Извлекатели
Размер
контакта
Извлекатели
# 16 RX2025GE1
# 12 5106.021.09.24
# 8 5106.021.09.36
Quadrax VGE1-0324A
информация согласована с производителем                                                                          41
Обжимной инструмент для сигнальных контактов
Размер контакта Размер провода
# мм AWG мм²
Обозначение контакта Клещи Локатор Метка
30 – 28 0.05 – 0.08 RM28M1* RC28M1* 4/6
26 – 24 0.13 – 0.2 RM24M9* RC24M9* 5/6
22 – 20 0.32 – 0.52 RM20M12* RC20M12* 5/7
20 – 16 0.5 – 1.5 RM16M23* RC16M23*
MH860
(M22520/7-01)
MH86164G

Кожух/Переходник VS все 10 Нм
Сальниковые уплотнения с кожухами JS,JE, KS и KE поставляются глухими
Удалите внутреннюю часть уплотнения по диаметру кабеля
48                                                                          информация согласована с производителем
Расширение модельного ряда
Соединители серии VGE1 для применения с оптическими контактами ELIO
Характеристики соединителей и контактов соответствуют стандартным требованиям
Контактные схемы для применения с оптическими контактами – 18-04, 22-08, 24-12
Типы корпусов – розетки с квадратным фланцем, вилки
Соединители серии VGE1 поставляются без оптических контактов
Оптические контакты поставляются по отдельному заказу
Информация для заказа
Розетки Вилки
Размер корпуса
штыревой изолятор гнездовой изолятор
18 VGE1B18E04GN VGE1D18E04JN
22 VGE1B22E08GN VGE1D22E08JN
24 VGE1B24E12GN VGE1D24E12JN
Размер
корпуса
A B
C

ELI1-0231A                                                                        80WV0049A
Пробки для замены оптоволоконных контактов в соединителях серии VGE1
штыревой тип гнездовой тип
направление установки
направление установки
Обозначения
ELIO – AFPP ELIO – AFPS
52                                                                          информация согласована с производителем
Кожухи для применения с соединителями с оптическими контактами
Размер
корпуса
прямой кожух с цанговым
зажимом, тип JS
прямой кожух с кабельным
раструбом, тип SS
18 VGE1JS180010 VGE1SS180010
22 VGE1JS220010 VGE1SS220010
24 VGE1JS240010 VGE1SS240010
тип JS                                                                                       тип SS
Тип кожуха Размер корпуса Ø A Ø B Ø D SW L1 Hex 1 Hex 2
18 PMA NW17 30.0 30.0 26.0 84.1 – –
22 PMA NW23 37.0 37.0 32.0 87.1 – – SS